Gedruckt bei Lisch, Hahn, Urk. IB S. 172; Mekl. Jahrbücher XII S. 320; Mekl. Urk.-Buch III S. 649 
Nr. 2417.

1782.
1296 November 21. (in vigilia beate Cecilie virginis) Syradz.

Wladislaus, Herzog des Reiches Polen und zu Pommerellen rc., erlaubt dem Nikolaus Sertor, am 
Flusse Bellegrad eine Mühle zu erbauen.

testibus comite Swen cza palatino Gdanensi, comite Crysano tezaurario Bellegardensi, comite

Metzka subcamerario Slupensi. Datum et actum Syradz, anno domini M.CC. nonogesimo (!) 
sexto, in vigilia beate Cecilie virginis.

Kgl. Staats-Archiv zu Königsberg: Original s. r. Schubl. LV Nr. 72, Abschrift ebendas, im Folianten A100 
(Cod, Oliv.) S. 215 Nr. 130.

Gedruckt bei Perlbach, Pommerell. Urk.-Buch S. 492 Nr. 546.

1783.

1296 Dezember 6. (in solempnitate festiuitatis beati Nicolai episcopi et confessoris) 
Gripeswold.

Herzog Bogislaw IV. befreit die Stadt Greifswald von der Heeresfolge, verspricht ihr, keinen Hof 
in der Stadt und keine Befestigung zwischen der Peene und dem Meere anzulegen, und verleiht ihr das 
Wasser von der Peene bis zum Rüden und vom Ludwigsburger Haken bis zum Ryck mit der Fischerei.

In nomine domini amen. Bughuzlaus, dei gracia dux Slauorum et Cassubie, omnibus 
Christi fidelibus presens scriptum visuris uel audituris in perpetuum. Ne acta nobilium do
minorum in sempiternum mansura cum processu temporis a memoria hominum euanescant, 
discretorum prouidencia solet ea testibus ydoneis ac documentis legitimis adeo confirmare, 
quod in eis in posterum procludatur omnis occasio malignandi. Quamobrem notum esse 
volumus presentibus et futuris, quod nos intuentes multimoda beneficia nobis per dilectos ac 
fideles nostros consules et burgenses ciuitatis nostro Gripeswold benigne exhibita et impensa, 
ipsis dedimus et donacionis titulo appropriauimus has prerogatiuas et gracias speciales, 
videlicet, quod quandocumque et quocienscumque nos nostrosque heredes et successores gwerras 
habere contingerit, extunc dicti nostri consules et burgenses nostro ciuitatis Gripeswold, licet 
per nos fuerint instanter requisiti, non debeant nos usquam extra ipsam ciuitatem remocius 
sequi cum aliquibus armatis nec cum aliquo alio juuamine quocunque, nisi solum, vbi murus 
terminatur, pro defensione nostro ciuitatis, et super hoc ipsi per nos et nostros heredes ac 
successores nullatenus debebunt amplius aggrauari. Insuper conuenimus taliter cum prosatis 
consulibus et communitati ciuitatis nostro Gripeswold et ipsi vna nobiscum conuenerunt, quod 
nos, nostri heredes et successores intra muros eiusdem ciuitatis nunquam aliquam curiam 
propriam habere nec emere uel facere edificari pro nostra mansione seu commodo speciali 
debeamus. Preterea in dominio nostro intra fluuium Ponam et salsum mare nusquam in 
terra in aliquo loco quocunque nec usquam in littoribus uel portibus earundem aquarum per 
nos, nostros heredes et successores neque per nostros vasallos aut alios quoscunque, castrum 
aliquod uel propugnaculum siue municio construi et edificari debebit, sed videlicet hi portus 
et littora dictarum aquarum necnon terra nostra intra easdem aquas debent eisdem consu
libus et burgensibus nostris omnibus intrantibus et exeuntibus perpetualiter libera permanere. 
Verum si aliquis nostrorum vasallorum uel alius quicunque littora seu portus dictarum aquarum 
uel terram nostram intra ipsas aquas per structuram castri uel propugnaculi siue municionis, 
ut promittitur, presumpserit coartare, quod uulgariter vorbuwen nuncupatur, quidquid extunc 
consules et vniuersitas dicte nostro ciuitatis Gripeswold pro destructione seu confractione 
huiusmodi. castri uel propugnaculi aut municionis attemptauerint uel duxerint attemptandum, 
in hoc facto nos, nostri heredes et successores ipsis astabimus cum effectu, ita videlicet, quod 
eos ab omnibus indignationibus et inimicitiis, si quas exinde incurrerint, reddere solutos et 
indempnes eripere volumus et tenebimur nostris sumptibus et expensis. Ceterum prenotatis